

### مسؤولان

### ماجرای نفوذ را جدی نگرفته‌اند



دبیر ستاد حقوق بشر قوه‌قضائیه معتقد است دغدغه نفوذ آمریکا در ایران آنگونه که باید توسط مسؤولان جدی گرفته نشده است. دکتر جواد لاریجانی پنجشنبه شب در برنامه گفت‌وگوی ویژه خبری در پاسخ به سوالی درباره اینکه قضیه نفوذ را مسؤولان چقدر جدی گرفته‌اند، گفت: هر چه مساله نفوذ را جدی‌تر بگیریم استقلال و توانمندی‌های کشورمان را در آینده تضمین کرده‌ایم. به گزارش فارس، وی با بیان اینکه باید ززمینه‌های نفوذ را برای آمریکا سلب کنیم، گفت: صدا و سیما برنامه‌های موفقی دارد پس فضای سایبری فضایی میدانی برای نیروهای پرتوان حزب‌اللهی است. لاریجانی با بیان اینکه مسؤولان هنوز مساله نفوذ را جدی نگرفته‌اند، گفت: آنها معتقد هستند و باید راهکار بیابند.شند وی در پاسخ به سؤال دیگری پیرامون پرونده جیسون رضاییان ادامه داد: پرونده این فرد قضایی است به طوری که پرونده جیسون دارای چند بعد است که یکی از آنها مربوط به ارتباطش با مراکز تصمیم‌گیری می‌شود. وی با اشاره به اینکه سیستم قضایی ما دقیق و روشن به جرائم این فرد رسیدگی می‌کند، گفت: ایرانیانی که در آمریکا دستگیر شده‌اند متهم به نقض تحریم هستند لذا آنها باید آزاد شوند زیرا جرمی نکرده‌اند و اتهام واهی به آنها زدند. لاریجانی افزود: آنها می‌خواهند سیستم قضایی‌مان را سیستم معامله قلمداد کنند.

■ ■ ■

### هیچ تغییری در حضور مستشاری ایران در سوریه ایجاد نشده است

وزارت امور خارجه ادعای رسانه‌های غربی مبنی بر افزایش حضور نظامی ایران در سوریه را تکذیب کرد. به گزارش «وطن امروز»، یک مقام مسؤول در وزارت امورخارجه ادعاهای مطرح شده درباره اعزام نیرو از ایران به سوریه را مردود خواند و گفت: هیچ تغییری در همکاری و حضور مستشاری ایران در سوریه ایجاد نشده و خیرسازای‌های رسانه‌ها و مقامات مختلف خارجی در این باره تلاش برای تحریف روند جاری میدانی در جبهه‌های مختلف نبرد ارتش و نیروهای مردمی سوریه به علیه گروه‌های تروریستی است. این مقام مسؤول اضافه کرد: حضور مستشاری ایران در سوریه برای کمک به این کشور در مبارزه علیه تروریسم بوده است و تبلیغات رسانه‌ها برای تحریف حضور مستشاری ایران فراقکتی و سرپوش بر حمایت‌های همه‌جانبه مالی، تسلیحاتی و اطلاعاتی کشورهای غربی و همیمان منطقه‌ای آنها از گروه‌های مختلف تروریستی تکفیری است. وی اضافه کرد: تروریسم در سوریه و عراق وضعیت منطقه را به آشوب کشیده و دامنه هراس مردم سوریه از جنایات تروریست‌ها و فرار به سوی مرزهای کشورهای همسایه و اروپا دفعه‌های رقت‌باری را پدید آورده و روزانه مردم بی‌خانن توسط تروریست‌ها به فجیع‌ترین اشکال ممکن کشته می‌شوند و کمک ایران به عراق و سوریه وظیفه بدیهی ایران برای کمک به این کشورها و بازگشت آرامش و ثبات به منطقه است. طی روزهای گذشته و متعاقب پیروزی‌های ارتش‌های سوریه و عراق علیه تروریست‌ها در مناطق مختلف روند تبلیغات و ادعاهای جدید مبنی بر اعزام نیروی جنگنده از ایران به سوریه دوباره مطرح شده است.

■ ■ ■

### راهپیمایی تهرانی‌ها در حمایت از امر به معروف



نمازگزاران تهرانی روز گذشته در راهپیمایی خود به عنوان «میثاق با امام حسین(ع)» در مسیر ضلع شرقی دانشگاه تهران تا میدان فلسطین با سردان شعارهایی در حمایت از امران به معروف و ناهیان از منکر، اجرای قانون امر به معروف و نهی از منکر را خواستار شدند. به گزارش نسیم، راهپیمایان در پایان با تجمع در میدان فلسطین، قطعنامه‌ای در ۵ ماده در حمایت از اجرای قانون امر به معروف و نهی از منکر قرائت کردند. در این قطعنامه آمده است: از دولت و دستگاه‌های فرهنگی کشور انتظار داریم با تاسی به فرمایش‌های مقام معظم رهبری و درک عمیق‌تر از آنچه در فضاهای عمومی از جمله محیط‌های مجازی قابل مشاهده است، ترفندهای دشمنان نظام اسلامی در به انحراف کشیدن جوانان و توطئه در جهت منکرات را با دقت رصد کنند و همه تلاش و کوشش خود را در جهت اعتلای فرهنگ، سلامت محیط اخلاقی، همگانی کردن اخلاق اسلامی، عدم لیتنرال اخلاقی و عدم تضعیف فرهنگ اسلامی به کار گیرند.

گروه سیاسی: مذاکرات هسته‌ای پس از ۱۲ سال، آنگونه که حسن روحانی می‌خواست منجر به برجام شد و باز همانگونه که او می‌خواست، برجام نیز تأیید شد. به گزارش «وطن امروز»، افکار عمومی در ایران شاهد بودند که منتقدان برجام آماج زشت‌ترین توهین‌ها و ادبیات قرار گرفتند تا مشخص شود حضرات مدعی به هنگامه عمل، بددهن‌ان سیاستندا همه مردم شاهد بودند موافقان برجام در واقع بی‌سوادترین فعالان سیاسی درباره این توافق بودند! آنها چه در مناظره‌های تلویزیونی و چه در محافل مانند کمیسیون برجام، نادانی خود در فهم متن برجام و بدبهیات مذاکرات هسته‌ای را ثابت کردند! و در نهایت ملت ایران دیدند بهرغم حرف‌های امنیتی خطرناک برجام و بهرغم آنکه منتقدان بارها با استناد به مفاد برجام و مبانی حقوق بین‌الملل، ثابت کردند توافقی تیم مذاکره‌کننده روحانی منجر به لغو تحریم‌ها نمی‌شود اما در روز موعود در مجلس، حقوق بدیهی نمایندگان منتقد ملت زیر پا گذاشته شد و ۱۲ سال مذاکرات در ۱۵ دقیقه تصویب شدند! قلمده این مسائل این واقعیت را در افکارعمومی ایران تثبیت کرد که هر آنچه روحانی می‌خواست اجابت شد! آنها در مسیر مذاکرات هسته‌ای و پس از به بار آوردن برجام، اگر چه با انتقادهایی در سطح جامعه مواجه بودند اما هرگز کوچک‌ترین ممانعی بر سر مسیر خود نداشتند! تیم مذاکره‌کننده روحانی برجام را آنگونه که خواستند انشا کردند و آنگونه که انتظار داشتند نیز در ایران تأیید شد! آنها حتی از ارائه یک متن صحیح ترجمه‌شده از برجام به نمایندگان ملت دریغ کردند و بهرغم مسیر مشخص قانونی از ارائه لایحه برجام به مجلس سر باز زدند تا یکی از بزرگ‌ترین تعهدات خارجی ایران بدون طی شدن مسیر قانونی اجرا شود! قدرتی‌های شتابزده و احساسی دولتی‌ها از رئیس مجلس هم نشان داد دولت روحانی مشغوف و سرخوش از عبور برجام از پیچ بهارستان است! از علی‌اکبر صالحی که برخلاف شوون و آداب سیاسی، در مقابل دیدگان همه بر دستان لاریجانی بوسه زد، تا قدرتی‌های صمیمانه حسن روحانی و محمدباقر نوبخت از لاریجانی، نشان داد نظر دولت درباره مسیر تأیید برجام کاملا رعایت شد! حالا دولت روحانی با عقب‌نشینی نظام از برخی اصول هسته‌ای و همچنین انقضاض در مقابل برخی خطوط قرمز، یک توافق در اختیار داردا توافقی که براساس اظهارات صریح و روشن حسن روحانی و دولتی‌هایش، باید گره‌گشای مشکلات اقتصادی کشور باشد. اکنون موعد عمل به وعده‌هاست! زمان، زمان اجرای تعهدات روحانی به مردم است! و قلملا همه مردم ایران با مشاهده مسیر تأیید برجام، هیچگونه بهانه‌گیری در مسیر اجرای تعهدات را نمی‌پذیرند.

#### ■ سوه‌استفاده‌ممنوع حتی شما!

تأیید برجام در مجاری قانونی نظام مطابق میل حسن روحانی و بهرغم وجود ایرادات و اشکالات اساسی، نشان داد در نظام تصمیم‌گیری جمهوری اسلامی ایران، تأیید برجام به‌عنوان یک سبند بین‌المللی در راستای تحقق مطالبات مردمی یک موضوع پذیرفته شده بود یعنی اینکه دلیل هماهنگی می‌خواهند بر جام مقدمه عادی‌سازی شود

#### محمدحسین صفارهرندی: چرا آقا پس‌برجام را مهم‌تر از برجام مطرح می‌کنند؟ متاسفانه برخی‌ها این اهمیت را متوجه نشدند

و در همان دوران برجام ماندند، پس‌برجام یعنی اینکه یک عده‌ای آن اتفاقاتی که افتاده را در نظر دارند مقدمه‌ای قرار دهند تا همه چیز را مباح و عادی‌سازی کنند... چرا رهبر معظم انقلاب مذاکره با آمریکا را ممنوع کرده‌اند؟ چون طرف مقابل می‌خواهد به اسم مذاکره یک باب عاطفی را باز کند و عواطفی که رد و بدل می‌شود به نفع ۲ شخص است اما هزینه‌هایی که پرداخت می‌شود از جیب یک ملت است. ۱۰ سال پیش که آن سند امضا شد تا همه چیز را پلمب کنیم چند صد تا سانسئرفیوژ در اختیار داشتیم و وقتی که آنها حکم کردند قرار شد که حتی یک سانسئرفیوژ هم نداشته باشیم. اما وقتی که ۲۰ هزار سانسئرفیوژ داشتیم آن وقت دیگر نتوانستند بگویند ایران هیچ سانسئرفیوژی نداشته باشد بلکه بر وجود ۶ هزار سانسئرفیوژ اقرار کردند که حضرت آقا هم به این موضوع به عنوان یکی از مسائل مثبت برجام اشاره داشتند.

#### منیپالمنیپ



### مهم‌ترین برنامه جریان غربگرای ایران در دوران پس‌برجام چیست؟

# لیست انتخاباتی آمریکا

حداکثری نظام در ماجرای تأیید برجام، ارسال این پیام به جامعه بود که ساختار تصمیم‌گیری در جمهوری اسلامی در همه جایگاه‌ها، با برجام به‌عنوان سندی که مطالبه حداکثری مردم که همان لغو تحریم‌هاست موافق است! و این موافقت نیز علنا نشان داده شد ولو با زیر پا گذاشته شدن برخی حقوق نمایندگان از جمله ارائه پیشنهاد برای اصلاح طرح مجلس! نکته کلیدی در دوران پس‌برجام این است که برجام تمام شده و در مجاری قانونی نیز پرونده آن بسته شده است! از نظر نظام برجام تنها یک سند بین‌المللی درباره پرونده هسته‌ای است بنابراین همه پروژه‌های سیاسی و غیرسیاسی حول برجام، از آنجا که اساسا هیچ ارتباطی با مطالبه اصلی مردم از مذاکرات هسته‌ای ندارد، غیرقانونی است. آنچه رهبر انقلاب از آن به عنوان نفوذ یاد کردند، در واقع همین مطالبات و امیال سیاسی است که در خلال مذاکرات، برخی شفاها- و نه در متن برجام- قول تحقق آن را به طرف مقابل داده‌اند. پروژه نفوذ آمریکا در ایران، در واقع همان سوه‌استفاده‌از برجام است. در دوران پس‌ا برجام، اکنون نه نوبت بررسی ایرادات متن سراسر ایراد برجام، بلکه نوبت اسناد تونل‌های زیر برجام است که در واقع هدف اصلی آمریکا از برجام نیز حفر همین تونل‌ها برای نفوذ در ایران است. آنچه از رئیس‌جمهور آمریکا گرفته تا وزیر خارجه و همچنین برخی تحلیلگران اندیشکده‌های نشان‌دار آمریکا درباره تغییر در ایران پس از اجرای برجام می‌گویند در واقع مستقیم در دست‌مظطهر به همین قول‌هایی است که برخی قول حفر و حراست آنها ذیل برجام را به آمریکایی‌ها داده‌اند! باز هم ذکر این نکته ضروری است که اهداف سیاسی دوران پس‌برجام اساسا هیچ ارتباطی با مطالبه اصلی مردم از مذاکرات هسته‌ای که همان لغو تحریم‌هاست، ندارد! به همین دلیل، برخلاف دوران قبل از برجام که دست سوه‌استفاده‌کنندگان و سوداگران عرضه دیپلماسی برای پیگیری اهداف اربابان خود در پوشش پیگیری مطالبات مردمی باز بود، اکنون و در دوران پس‌ا برجام، شاید آنها بشدت نسبت به دست برتر نظام برای مقابله با سوه‌استفاده‌های پس‌ا برجامی نگران هستند. مهم‌ترین سوه‌استفاده‌بندی در دوران پس‌برجام، یک طرف آمریکایی نسبت به اثرات وضعیت سیاسی کشور بویژه در انتخابات، در تونل‌های ذیل برجام است که قطعاً برخی، قول تحقق آن را نه در متن برجام بلکه به صورت شفاهی به آمریکایی‌ها داده‌اند!

#### ■ می‌توانند؟

همانطور که گفته شد یکی از مشکلات سوه‌استفاده‌های سیاسی و باندی از برجام بویژه در انتخابات آتی، عدم همراهی افکار عمومی بویژه نسبت به دوران قبل از برجام است یعنی اینکه پروژه‌های

سیاسی آقایان در دوران پس‌ا برجام لزوما همراهی افکار عمومی در دوران پیش‌ا برجام را ندارد به همین دلیل آنها از دست باز خورد برای برخورد با این پروژه‌ها نگراند. شاید حمله‌چندی پیش به شورای نگهبان اظهارنظرهای صریحی داشته‌اند که نشان می‌دهد آنها نیز پیگیر سوه‌استفاده‌ها از برجام در داخل ایران هستند. به عنوان نمونه جان کری، وزیر خارجه آمریکا چندی پیش در شورای روابط خارجی آمریکا در انتقاد از سنگ‌اندازی‌های کنگره گفت در صورت ممانعت از برجام در کنگره، روحانی و ظریف انتخابات آتی ایران را می‌بازند! کری در این‌باره گفت: «اگر به این توافق پشت کنیم، یک پیام بزرگ به افراتصا می‌دهد و آنها احساس خوبی پیدا می‌کنند و ما شاهد آنها خواهیم بود. چه کسی می‌داند که در انتخابات چه می‌شود؟ اما روحانی و ظریف که خود را در مذاکره با غرب به خطر انداختند و نتوانستند با غرب مذاکره کنند و به یک نتیجه برسند، به نظر من به درسر جدی می‌افتند»!-این اظهارنظر جان کری نشان می‌داد کآخ‌سفید نیز برنامه‌هایی برای انتخابات آتی در ایران دارد و آنها حتی مسیر وریل تحکرات انتخاباتی توسط برخی جریان‌های داخلی را نیز می‌دانند. این اظهارنظر مداخله‌جویانه و البته تاسف‌برانگیز جسان کری با اظهارات اخیر وندی شرمین تکمیل شد! شرمین که معاون جان کری و مدیر تیم مذاکره‌کننده آمریکایی در مذاکرات هسته‌ای بود، اخیراً در گفت‌وگویی برخی تمایلات در ایران برای سوه‌استفاده از برجام در انتخابات را مدعی شد! وندی شرمین هفته گذشته در گفت‌وگویی در دانشگاه هاروارد گفت: «قرار است در ایران هم انتخابات مجلس برگزار شود. بعد از آن نیز انتخابات ریاست‌جمهوری در ایران برگزار خواهد شد. انتخابات مجلس ایران در ماه مارس (اسفندماه) است. حسن روحانی رئیس‌جمهور ایران بسیار دوست دارد روز اجرای برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) پیش از برگزاری انتخابات مجلس باشد تا مردم ایران شاهد برداشته شدن تحریم‌ها باشند. او امیدوار است این مساله بر نتایج انتخابات مجلس تأثیر بگذارد البته تأثیر‌گذاری این مساله زود نخواهد بود زیرا زمان می‌برد که کسب و کار رونق بگیرد».

#### ■ شاید برخی در نظام راه نفوذ را باز کنند

**غلامعلی حداد‌عادل:** آمریکایی‌ها طراحی جدی کرده‌اند که در ایران نفوذ داشته باشند از این رو نگرانی این است که مبادا در داخل کشور در درون دستگاه نظام کسانی باشند که دانسته یا ندانسته راه نفوذ را باز کنند و در واقع عده‌ای در را باز کرده و فرش قرمز بهن کنند. در این ایام اخیر آمریکایی‌ها علاقه خود را به تغییر تدریجی در ایران به صراحت اعلام کردند. خود اوپاما در دفاع از این مذاکرات و نتایج حاصل از آن گفته ما قصدمان تغییر تدریجی در ایران است و این یعنی آنها انواع راه‌ها را روز اول انقلاب آزموده‌اند. آمریکایی‌ها می‌خواهند از این مذاکرات برای بازگشت به ایران استفاده کنند. آمریکا دنبال نفوذ فرهنگی، سیاسی و اقتصادی است و در این میان نفوذ فرهنگی گسترده‌ترین شکل نفوذ است. آنها ۱۷۰ شبکه ماهواره‌ای فارسی‌زبان راه‌اندازی کرده‌اند. در واقع آب آورده را وارد دریای ملت ایران می‌کنند و این یکی از اجزای طراحی‌شده نفوذ فرهنگی است. باید در دوران پس‌تحریم هوشمند باشیم.



### رونمایی از نسل جدید موشک‌ها در سال ۹۵



فرمانده هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: نسل جدید موشک‌ها که از سوخت مایع و جامد بهره می‌برند در سال ۹۵ رونمایی می‌شود. سردار امیرعلی حاجی‌زاده با یادآور شدن توان کشور در عرصه‌های موشکی و ضد جاسوسی اظهار داشت: از هیچ اقدام دشمن در حوزه‌های مختلف غافل نبوده و توان مقابله با هرگونه تهدید را داریم؛ تجهیزات موجود توان ایستادگی در برابر پیشرفته‌ترین تجهیزات دفاعی غرب را دارد. فرمانده هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اعلام کرد: با وجود پیشرفت‌های گسترده‌ای که در زمینه پدافند هوایی و توان موشکی به دست آمده، در سال ۹۵ نسل جدید و گسترده‌تر سیستم‌های موشکی که از سوخت مایع و جامد بهره می‌برند رونمایی می‌شود تا دشمن متوجه بخشی از ظرفیت گسترده گزینه‌های زیرزمین ما نشود. وی افزود: در کنار پیشرفت‌های دفاعی لازم است پیرو سخنان مقام معظم رهبری، عموم مردم و مسؤولان انسجام و وحدت لازم را با یکدیگر داشته باشند تا از اقدامات خصمانه دشمن در زمینه ایجاد نفاق در صفوف انقلاب اسلامی جلوگیری کند.

### دیپلماسی

### جدیدترین اظهار نظر ضد ایرانی

#### وزیر خارجه بحرین چیست؟

وزیر خارجه بحرین با تکرار ادعاهای همیشگی‌اش علیه ایران مدعی شد تهاجم عربی - آمریکایی به یمن به رهبری عربستان، جلوی سیاست‌های ایران را گرفت. به گزارش مشرق، «خالد بن‌احمد آل خلیفه» وزیر خارجه بحرین که هر چند روز یک‌بار ادعاهای تکراری‌اش مبنی بر دخالت ایران در امور داخلی کشورش را تکرار می‌کند، این بار مدعی شد تهاجم به یمن جلوی نفوذ ایران را گرفت. وزیر خارجه بحرین در مصاحبه با روزنامه فرانمنطقه‌ای «المشرق الأوسط» عربستان سعودی چاپ لندن، ایران را به دخالت و جنگ‌افروزی در منطقه متهم کرد و مدعی شد ایران از طریق مزدورانش در منطقه دست به جنگ‌های ارزان و بی‌هزینه می‌زند. وی با اشاره به توافق هسته‌ای ایران و ۵+۱ مدعی شد متحدها غربی کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس رویکرد تخریبی ایران در منطقه را می‌دانستند ولی اولویت آنها حل پرونده هسته‌ای ایران بود. وی همچنین مدعی شد: ایران هزاران تن از نیروهای سپاه پاسداران را به سوریه اعزام می‌کند و امنیت یمن را بر هم می‌زند... اگر عملیات «نوفال فاطع» بموقع اجرا نمی‌شد، اوضاع بسیار خطرناک‌تر می‌شد و ایرانی‌ها صورت کامل بر یمن سیطره پیدا می‌کردند و این امر به معنی جنگ داخلی پایان‌ناپذیر بود.

■ ■ ■

### نمی‌گذاریم موضوع فلسطین به حاشیه برود



معاون وزیر امور خارجه ایران تصریح کرد: محور مقاومت در منطقه اجزاه نخواهد داد موضوع فلسطین و احقاق حقوق فلسطینی‌ها به‌واسطه جنایات تکفیری‌ها در عراق و شام و شرارت‌های صهیونیست‌ها در فلسطین به حاشیه رانده شود. به گزارش میزان، حسین امیرعبداللهیمن معاون وزیر امور خارجه کشورمان درباره اوضاع کنونی در فلسطین اظهار داشت: تحولات کنونی در فلسطین و مقاومت مردم و جوانان در اراضی اشغالی، موبد رویش انتفاضه نوین در واکنش به تجاوزات و کودک‌کشی صهیونیست‌هاست. وی افزود: نقض سیستماتیک حقوق بشر و هتک حرمت مسجدالاقصی و شرارت‌های صهیونیستی نتیجه مشکلات ساختگی در جهان اسلام، سیاست‌های ناخردانه و سرمایه‌های تروریست پرور در منطقه است. امیرعبداللهیمن اضافه کرد: متاسفانه تخریب زیرساخت‌های کشورهای اسلامی و همگامی برخی طرف‌ها با راهبردهای خشن صهیونیستی و اتخاذ سیاست‌های جنگ‌طلبانه به پشتوانه معنوی برای رژیم صهیونیستی تبدیل شده است. معاون وزیر امور خارجه گفت: مداوی تروریست‌های تکفیری منطقه در بیمارستان‌های رژیم صهیونیستی و کشتار جوانان فلسطینی در این ایام، حقیقت تحولات و واقعیات پشت‌پرده را برملا کرده و تکلیف مردم و دولت‌های منطقه در مواجهه با این توطئه‌ها را روشن کرده است. وی تصریح کرد: بدون تردید محور مقاومت در منطقه اجزاه نخواهد داد موضوع فلسطین و احقاق حقوق فلسطینی‌ها به‌واسطه جنایات تکفیری‌ها در عراق و شام و شرارت‌های صهیونیست‌ها در فلسطین به حاشیه رانده شود.